
1 
 

  

       

 
 
Direzione Gestioni Strategiche, Didattica e Servizi agli Studenti 
Responsabile: avv. Marta Sevi 
 
Area Affari Generali 
Responsabile: dott.ssa Annamaria Volpe 
   
Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 
Responsabile: dott. Marco Baudille 
 

 
 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE DI TRE ESPERTI ESTERNI ALL’UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI 

FOGGIA AI FINI DELLA NOMINA QUALI COMPONENTI DEL NUCLEO DI 

VALUTAZIONE DI ATENEO - QUADRIENNIO 2024-2028 

 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

ATTESO che il 10.05.2024 scade il mandato dei tre esperti esterni all’Università degli 

Studi di Foggia componenti il Nucleo di Valutazione di Ateneo; 

ATTESA, pertanto, l’esigenza di emanare l'avviso pubblico per l’individuazione dei nuovi 

componenti da nominare in seno al Nucleo di Valutazione di Ateneo, per il 

quadriennio 2024-2028; 

SENTITO il Direttore Generale, 

 

DECRETA 

Art. 1 (Oggetto dell’avviso pubblico) 

1. Il presente avviso pubblico è emanato al fine dell’individuazione, quali componenti, con 

diritto di voto deliberativo, del Nucleo di Valutazione di Ateneo, per il quadriennio 2024-

2028, di tre soggetti di elevata qualificazione professionale, esperti in materia di 

valutazione, esterni all’Ateneo e che, in ogni caso, non intrattengano con l’Università degli 

Studi di Foggia rapporti formali di lavoro o di collaborazione. 

2. Il mandato ha la durata di quattro anni. 

 

Art. 2 (Requisiti di ammissione e criteri di valutazione) 

1. Il Senato Accademico dovrà selezionare i candidati con procedure trasparenti di 

valutazione del curriculum di ogni candidato/a sulla base di elevate competenze 

scientifiche ed organizzative e/o provata esperienza di valutazione acquisita. 

2. Sono ammessi alla selezione i candidati in possesso di almeno uno dei seguenti requisiti: 

a) Iscrizione all’Albo degli Esperti di sistema dell’ANVUR; 

b) Iscrizione all’Albo degli Esperti disciplinari dell’ANVUR; 

c) Iscrizione all’Albo degli Esperti di valutazione della Sostenibilità Economico 

Finanziaria (SEF) dell'ANVUR; 

3. La valutazione dovrà altresì essere operata con specifico riferimento alla partecipazione a 

Commissioni di Esperti Valutatori o di Nuclei di Valutazione di Università, alla specifica 

esperienza sulle procedure AVA3, alla partecipazione a Organismi di controllo e/o 

valutazione in amministrazioni pubbliche o istituzioni, fondazioni o enti pubblici o privati di 



 

2 
 

alto rilievo istituzionale, culturale, economico, nonché all’iscrizione all’albo nazionale dei 

componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV). 

 

Art. 3 (Pubblicazione del curriculum vitae dei candidati sul sito web di Ateneo) 

1. Il curriculum vitae di ciascun candidato sarà pubblicato sul sito web dell’Ateneo per tutto il 

periodo di durata della procedura in oggetto.  

 

Art. 4 (Presentazione delle candidature) 

1. Le candidature possono essere presentate dal giorno 2 aprile 2024 al giorno 2 maggio 

2024. 

2. Nello specifico, le candidature sono formalizzate inviando all’indirizzo di posta elettronica 

candidature.elezioni@unifg.it la scansione del modulo di candidatura debitamente 

sottoscritto, allegando copia elettronica di un valido documento di identità e del curriculum 

vitae; al fine della validità della candidatura, faranno fede la data e l’orario di ricezione 

risultanti dalla casella di posta elettronica candidature.elezioni@unifg.it; il sistema 

trasmetterà in automatico un messaggio attestante la ricezione della candidatura; al fine 

della corretta presentazione della candidatura, entro i termini previsti dal presente decreto, 

è responsabilità del presentatore della stessa verificare di aver ricevuto tale 

comunicazione automatica. 

3. Le candidature possono essere ritirate tramite apposita comunicazione trasmessa 

all’indirizzo di posta elettronica candidature.elezioni@unifg.it, allegando copia elettronica 

di un valido documento di identità. 

 

Art. 5 (Trattamento dei dati personali) 

1. I dati personali dei candidati saranno trattati nel rispetto dei principi di cui al Regolamento 

UE n. 679/2016 in materia di protezione dei dati personali.  

2. L’Università degli Studi di Foggia emana, unitamente al presente avviso, una specifica 

informativa concernente l’autorizzazione al trattamento dei dati personali.  

3. Titolare del trattamento dei dati personali è l’Università degli Studi di Foggia, con sede 

legale in Via Gramsci n. 89/91, 71122 - Foggia, PEC protocollo@cert.unifg.it. 

Rappresentante Legale dell’Università degli Studi di Foggia è il Rettore pro tempore, prof. 

Lorenzo LO MUZIO, domiciliato per la carica presso la sede legale dell’Ente, Via Gramsci 

n. 89/91, 71122 - Foggia. Il Responsabile per la protezione dei dati personali è l’avv. 

Nicola FABIANO, domiciliato presso la sede legale dell’Ente, Via Gramsci n. 89/91, 71122 

- Foggia, email: rpd@unifg.it, PEC rpd@cert.unifg.it. 

 

Art. 6 (Normativa di riferimento) 

1. La procedura in oggetto è disciplinata dalla specifica normativa prevista dallo Statuto 

dell’Università degli Studi di Foggia e dal Regolamento Generale di Ateneo. 

 

 

 

 IL RETTORE 

 (prof. Lorenzo LO MUZIO) 
 
 
 
firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

mailto:candidature.elezioni@unifg.it
mailto:candidature.elezioni@unifg.it
mailto:candidature.elezioni@unifg.it
mailto:protocollo@cert.unifg.it
mailto:rpd@unifg.it
mailto:rpd@cert.unifg.it

		2024-03-28T14:00:23+0100
	LORENZO LO MUZIO




